
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 193 del 14/12/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 novembre 2011, n. 2578
 
“P.O. FESR 2007-2013 - Asse VII. Avviso pubblico per la presentazione delle candidature per
l’attuazione dell’Azione 7.1.1 “Piani integrati di sviluppo urbano di città medio/grandi” e dell’Azione 7.2.1
“Piani integrati di sviluppo territoriale”. - DGR n. 743 del 19 aprile 2011 e ss.mm.ii. Incremento dotazione
finanziaria.
 
 
 
 L’Assessore alla Qualità del Territorio, prof.ssa Angela Barbanente, sulla base dell’istruttoria espletata
dal Dirigente Servizio Assetto del Territorio, riferisce quanto segue.
 
 Vista:
- la D.G.R. n. 743 del 19.04.2011 (pubblicata sul BURP n. 61 del 22.04.2001) con la quale è stato
approvato Avviso pubblico per la presentazione delle candidature per l’attuazione per dell’Azione 7.1.1
“Piani integrati di sviluppo urbano di città medio/grandi” e dell’Azione 7.2.1 “Piani integrati di sviluppo
territoriale”, prevedendo una dotazione finanziaria complessiva pari a euro 104.000.000,00, ripartiti in
euro 52.000.000,00 per l’Azione 7.1.1 e euro 52.000.000,00 per l’Azione 7.2.1;
- la D.G.R. n. 793 del 28.04.2011 (pubblicata sul BURP n. 79 del 20.05.2011) ad integrazione della
predetta Deliberazione di Giunta Regionale con la quale si è stabilito che la fase negoziale, ai fini
dell’ammissione a finanziamento degli interventi, deve concludersi entro il termine di 30 gg a partire dal
primo tavolo tecnico convocato dal Servizio Assetto del Territorio ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso in
oggetto;
- la D.G.R. n.1175 del 24.05.2011 (pubblicata sul BURP n. 86 del 01.06.2011), con la quale si è stabilito:
a) di prorogare di 30 giorni il termine perentorio di presentazione delle candidature di cui al punto 8)
dell’AVVISO della D.G.R. 743/2011, alle ore 12 del giorno 6 luglio 2011 a pena di non ammissione; b) di
fissare al 31 agosto 2011 il termine massimo per la pubblicazione degli Elenchi di ammissione delle
candidature alla successiva fase negoziale da parte del Servizio Assetto del Territorio; c) di chiarire che
le Associazioni tra Comuni (in qualunque forma, tra cui le Unioni di Comuni di cui all’art. 32 D.Lgs. n.
267/2000) candidate alla Azione 7.2.1 “Piani integrati di sviluppo territoriale” non possono interessare
territori comunali appartenenti ad Aree Vaste diverse; d) di integrare l’Avviso di cui alla D.G.R. n.
743/2011 nella premessa, negli artt. 4 e 6 e negli allegati A e B;
- la Determinazione n. 462 del 8.08.2011 (pubblicata sul Burp n. 126 del 11.08.2011) del Servizio
Assetto del Territorio con la quale è stato approvato l’ Elenco delle candidature relative all’Azione 7.2.1
ai fini dell’ammissione alla successiva fase negoziale, così come riportato nell’ ALLEGATO 1 del
medesimo provvedimento,
- la Determinazione n. 543 del 20.09.2011 publicata sul B.U.R.P. n. 151 del 29.09.2011, del Servizio
Assetto del Territorio con la quale è stato approvato l’Elenco definitivo contenente le candidature
ammissibili e non ammissibili, nonché l’ordine di ammissione utile alla successiva fase negoziale a

1



seguito delle osservazioni e motiva opposizioni prodotte ai sensi e per gli effetti del combinato disposto
dell’art.7, comma 2 e dell’art.5 delle “Direttive concernenti le procedure di gestione del PO FESR 2007-
13” nei 20 gg successivi alla data di pubblicazione della Determinazione n. 462/2011’
- la D.G.R. n.2179 del 27.09.2011 con la quale si è attuata una variazione compensativa tra capitoli
(variazione in diminuzione sul residuo di stanziamento anno 2010 sul capitolo n. 1157020 -Programma
operativo FESR 2007-2013 spesa per l’attuazione Asse VII linea di intervento 7.2 pari a euro
14.244.612,12 e variazione in aumento sul capitolo n. 1157010Programma operativo FESR 2007-2013
spesa per l’attuazione Asse VII linea di intervento 7.1 pari a euro 14.244.612,12)
 
 Considerato che
 si ritiene utile incrementare la dotazione finanziaria dell’Avviso pubblico per l’attuazione dell’Azione
7.1.1 “Piani integrati di sviluppo urbano di città medio/grandi” e dell’Azione 7.2.1 “Piani integrati di
sviluppo territoriale” del PO FESR 2007-2013 di euro 28.000.000,00 complessivi, di cui euro
14.000.000,00 sul Capitolo di spesa 1157010 (PO FESR 2007-2013 -spese per l’attuazione Asse VII
Linea di intervento 7.1 Piani integrati di sviluppo urbano), e euro 14.000.000,00 sul Capitolo di spesa
1157020 (PO FESR 2007-2013 -spese per l’attuazione Asse VII Linea di intervento 7.2 Piani integrati di
sviluppo territoriale),
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/2001 e ss.mm. e ii.
 L’onere derivante dal presente provvedimento pari a complessivi euro 28.000.000,00 trova copertura
finanziaria rispettivamente per l’importo di euro 14.000.000,00 sul Capitolo di spesa 1157010 (PO FESR
2007-2013 -spese per l’attuazione Asse VII Linea di intervento 7.1 Piani integrati di sviluppo urbano),
stanziamento attuale di competenza e per l’importo di euro 14.000.000,00 sul Capitolo di spesa
1157020 (PO FESR 2007-2013 -spese per l’attuazione Asse VII Linea di intervento 7.2 Piani integrati di
sviluppo territoriale), residui di stanziamento 2010. Per il cofinanziamento regionale dell’Asse VII si fa
riferimento alle quote finanziarie dei capitoli di spesa indicati nell’allegato “C” della legge regionale n.
4/2008 e successive modifiche ed integrazioni.
 
 L’Assessore relatore propone alla Giunta l’adozione del seguente atto finale. Il presente provvedimento
è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n.
161
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione dell’Assessore all’Assetto del Territorio;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Assetto del
Territorio;
 
 A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
 
DELIBERA
 
 di prendere atto di quanto indicato in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato;
 
- di stabilire di incrementare la dotazione finanziaria dell’Avviso pubblico per l’attuazione dell’Azione
7.1.1 “Piani integrati di sviluppo urbano di città medio/grandi” e dell’Azione 7.2.1 “Piani integrati di
sviluppo territoriale” del PO FESR 2007-2013 tecnico di detta fase convocato dal Servizio Assetto del
Territorio di euro 28.000.000,00 complessivi, di cui euro 14.000.000,00 sul Capitolo di spesa 1157010

2



(PO FESR 2007-2013 -spese per l’attuazione Asse VII Linea di intervento 7.1 Piani integrati di sviluppo
urbano), e euro 14.000.000,00 sul Capitolo di spesa 1157020 (PO FESR 2007-2013 -spese per
l’attuazione Asse VII Linea di intervento 7.2 Piani integrati di sviluppo territoriale),
 
- di dare mandato alla Dirigente del Servizio Assetto del Territorio in qualità di Responsabile delle Linee
di intervento 7.1 e 7.2 di porre in essere e coordinare tutte le iniziative e le attività finalizzate
all’attuazione dell’Avviso pubblico sopramenzionato;
 
- di dare mandato al Responsabile delle Linee di intervento 7.1 e 7.2 di procedere agli adempimenti di
competenza necessari all’impegno di spesa relativo alle Azioni 7.1.1 e 7.2.1.;
 
- di trasmettere copia del presente provvedimento all’Autorità di Gestione del PO FESR 2007-2013, per
gli adempimenti di competenza a cura del Servizio proponente;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

3


